
UCHWAŁA NR LXIV/429/2023 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu w miejscowości Zaparcin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się rondu w miejscowości Zaparcin, położonemu na działkach o numerach geodezyjnych 538, 
539/6, 543/3, 568/1 z obrębu Wronczyn będących własnością Skarbu Państwa nazwę: imienia Macieja 
Rataja. Położenie i przebieg ronda przedstawiony jest na mapie poglądowej stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

Mirosław Potrawiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/429/2023 

Rady Miejskiej Gminy Stęszew 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rondo zlokalizowane jest w miejscowości Zaparcin, na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 2517P oraz 
drogi dojazdowej do węzła Mosina na drodze ekspresowej S5, na działkach o numerach geodezyjnych 
538/4, 539/6, 543/3, 568/1 z obrębu Wronczyn. Nieruchomość jest własnością Skarbu Państwa w trwałym 
zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic 
i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy o drogach 
publicznych, a także wznoszenia pomników. 

Nadanie rondu w miejscowości Zaparcin imienia Macieja Rataja jest wyrazem pamięci o działaczu, pośle 
i marszałku Sejmu, który był jednym z twórców konstytucji marcowej w 1921 r., Ponadto był 
współinicjatorem ludowej konspiracji i współtwórcą Głównej Rady Politycznej przy Związku Walki 
Zbrojnej, został aresztowany i rozstrzelany przez gestapo. 

Powyższa propozycja została zaakceptowana przez Radę Sołecką wsi Wronczyn. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



